
ayo/ 
Universidad Nacional de Salta 1.431' FACULTAD DE 
INGENIERIA 

1983-2023 — 40 años de democracia en Argentina 
Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 

T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 
4255351 

REPÚBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

SALTA, 	á ABR '2023 

7 Z1 
	 Expediente N° 14.307/2022 

VISTO las actuaciones contenidas en el Expte. N° 14.307/2022, en el que recayera la 

Resolución FI N° 8-CD-2023, por la cual se autoriza el dictado del Curso de Capacitación 

denominado "Recurso: Lección - Moodle y manejo básico de OBS", a llevarse a cabo entre 

13 y el 17 de marzo de 2023, destinado a docentes de las cátedras "Química Analítica e 

Instrumental", "Química para Ingeniería Industrial", "Química Inorgánica Analítica" y 

"Química Inorgánica", a cargo de la Lic. Analía Magdalena TITO, y 

CONSIDERANDO: 

Que en el mencionado acto administrativo, publicado el 10 de marzo de 2023, se 

detalla el temario de la Capacitación, el cual oportunamente elevara el Director del Centro 

de Cómputos, Sr. Walter Orlando VACA, el 25 de julio de 2022. 

Que por Nota N° 0364/23, de fecha 7 de marzo de 2023, la Lic. TITO presentó un 

temario actualizado para el dictado del Curso, del cual tomó conocimiento el Sr. Secretario 

Académico, Ing. Jorge Romualdo BERKHAN, el 13 de marzo de 2023. 

Que, en tal sentido y por Nota N° 0675/23, la Capacitadora solicita la modificación 

parcial del Artículo 1° de la Resolución FI N° 8-CD-2023, fundando su pedido en el hecho de 

que los certificados a otorgarse a los docentes que realizaron el Curso deben citar el número 

de resolución que contenga el temario correcto. 

Que la Secretaría Académica avala la modificación solicitada. 

Por ello y de acuerdo con lo aconsejado por la Comisión de Asuntos Académicos 

mediante Despacho N° 53/2023, 

Página 1 de 2 



RESOLUCIÓN FI itj 	7 3 -CD-  202 

HECTOR RA 
DECANO 

FACULTAD DE 

e121:111«  

SE ARIOACADEMI 
FACUL AD DeiNGEMERIA- UN 

I 	Na  ird[121  UnlvirsIdad cional de Salta  

I 	
FACULTAD 

1983-2023 — 40 años de democracia en Argentina 
Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 

T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 
4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing@unsaedu.ar  

Expediente N° 14.307/2022 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

(en su III Sesión Ordinaria, celebrada el 5 de abril de 2023) 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- Modificar el temario detallado en el Artículo 1° de la Resolución FI N° 8-CD-

2023, correspondiente al Curso de Capacitación denominado "Recurso: Lección — Moodle y 

manejo básico de OBS", sustituyendo su texto por el que seguidamente se transcribe: 

• "Lecciones 

• Rúbricas 

• H5P 

• Games" 

ARTÍCULO 2°.- Publicar, comunicar a las Secretarías Académica y de Planificación y 

Gestión Institucional de la Facultad; a la Lic. Analía Magdalena TITO; al Centro de 

Cómputos de la Facultad de Ingeniería; a la Escuela de Ingeniería Química y girar a la 

Dirección General Administrativa Académica para su toma de razón y demás efectos. 

FMF 

Página 2 de 2 


	Page 1
	Page 2

